Die Heidrich GmbH ist seit über 30 Jahren ein zuverlässiger Partner für die Bau- und
Elektroindustrie. Unsere Expertise und unser Engagement gehen über den reinen Verkauf hinaus:
Wir stehen unseren Kunden als kompetente Berater zur Seite und bieten schnelle,
maßgeschneiderte Lösungen.
Unsere langjährigen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sind ausgewiesene Fachkräfte, von denen
viele ihre Ausbildung in unserem Unternehmen abgeschlossen haben. Diese Beständigkeit spiegelt
sich auch in der Zusammenarbeit mit unseren Kunden und Lieferanten wider, die auf Vertrauen und

GV/HV
13
AUFBAU DES TYPENSCHLÜSSELS für Verteilerschränke (M-VEV)
Zusatzkennzeichen
Anzahl Schutzkontaktsteckdosen
Anzahl Steckdosen CEE 125A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 63A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 32A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 16A/400V
Nennstrom
* Zusatzkennzeichen
V1
V2
V3
V4
V5
V6
V7
KG
X
     S
     1
     1S
CEE-Steckdosen u. Schuko-Steckdosen über eine RCD geschützt
Jede CEE-Steckd. 5/63A über eine RCD geschützt, insgesamt 2 RCD
Jede CEE-Steckd. 5/63A über eine RCD geschützt, insgesamt 3 RCD
Jede CEE-Steckd. 5/63A über eine RCD geschützt, insgesamt 4 RCD
Jede CEE-Steckd. 5/63A über eine RCD geschützt, insgesamt 5 RCD
Jede CEE-Steckd. 5/63A über eine RCD geschützt, insgesamt 6 RCD
Jede CEE-Steckd. 5/63A über eine RCD geschützt, insgesamt 7 RCD
Kompaktgehäuse
Artikel nach neuer DIN VDE 0100-704
     Schuko-Steckdose mit allstrom.sensitivem FI-Schutzschalter (Typ-B)
     CEE-125A Dosen mit allstrom-sensitivem FI-Schutzschalter (Typ-B)
     CEE-125A & Schuko-Steckdosen mit allstom-sensitivem FI-
     Schutzschalter (Typ-B)
M - VEV 400 / 2 4 2 2 - 6 / x*
ANWENDUNG
Als besonderer Speisepunkt gemäß DIN VDE 0100 Teil
704 zum Anschluss von Wechsel- und Drehstromverbrau-
chern auf Baustellen. Sie werden meist einem
Anschlussschrank oder einem Gruppen- bzw. Hauptver-
teilerschrank nachgeschaltet.
Diese Verteilerschränke werden zur Energieversorgung auf die nachgeschalteten Baustromverteiler
und zur Versorgung von Verbrauchern über Klemmenanschlüsse oder Steckvorrichtungen verwendet.
Sie werden Anschlussschränken oder Gruppen- und Hauptverteilern nachgeschaltet.
Anschlussleistung ab 22 kVA ibs 277kVA
Steckdosenabgänge bis 125A und/ oder Klemmenabgänge
Schutzisoliert bis einschließlich RCD
Verteilerschränke V/VEV
Artikel-Nr. Bezeichnung Hersteller-Nr. Anschlussleistung
2930001571 M-VEV 63/22-6/V2/X MZB 9775 44 kVA
2930001738 M-VEV 80/321-6/V3/X MZB 9051 55 kVA
2930001739 M-VEV 125/231-6/V3/X MZB 9786 86 kVA
2930001574 M-VEV 160/222-6/V4/X MZB 9055 111 kVA
2930001577 M-VEV 160/242-6/V4/X MZB 9215 111 kVA
2930001926 M-VEV 250/2421-6/V5/X MZB 9058 137 kVA
14
M-VEV 63/22-6/V2/X
M-VEV 80/321-6/V3/X
M-VEV 125/231-6/V3/X
1  BAUSTROMVERTEILER
Verteilerschränke V/VEV
15
Viele weitere Ausführungen erhältlich.
Sprechen Sie uns hierzu gerne an!
M-VEV 160/222-6/V4/X
M-VEV 160/242-6/V4/X
M-VEV 250/2421-6/V5/X
16
AUFBAU DES TYPENSCHLÜSSELS für Enderteilerschränke (EV )
ANWENDUNG
Steckbare Unterverteiler, auch mit beglaubigtem